
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

развитию детей № 22 «Яблонька» 

(МДОУ «Детский сад № 22») 

 

ПРИКАЗ 

Петрозаводск 

От 18.03.2020  № 81 - о/д 

 

«Об усилении мер по профилактике гриппа,  

острых респираторно вирусных инфекций,  

в том числе коронавирусной инфекции» 

  

На основании приказа Комитета социального развития № 119 от 17 марта 2020 года 

«Об усилении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», приказа Комитета социального развития № 120 от 17 марта 2020 года «Об 

усилении мер по профилактике коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детей, недопущения 

распространения гриппа, острых респираторно вирусных инфекций, в том числе 

коронавирусной инфекции в МДОУ «Детский сад № 22» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести режим повышенной готовности в учреждении в период с даты издания приказа 

до особого распоряжения. 

2. При выявлении в результате утреннего фильтра работников с признаками заболеваний 

и повышенной температурой направлять их по месту проживания, обеспечив 

незамедлительную изоляцию от коллектива. Незамедлительно направлять информацию 

о заболевании работников в обслуживающее медицинское учреждение. 

3. Отменить массовые и выездные мероприятия. Запретить проведение на территории и в 

здании спортивных, зрелищных и иных мероприятий. 

4. Старшим воспитателям, Павловой С.В., Диевской О.В.:  

- принять необходимые меры по организации образовательного процесса в различных 

формах; 

- разместить информацию о введении режима повышенной готовности на сайт 

организации, группу в контакте и группы. Информировать родителей о невзимании 

родительской платы за присмотр и уход в случае принятия решения родителями 

(законными представителями) детей о свободном посещении образовательной 

организации с установлением. 

5. Педагогам групп:  

- организовать физкультурно-образовательную деятельность на улице в игровой форме; 

- строго соблюдать правила личной гигиены, в частности п. 19.4, 19.6, 19.7 СанПиН 

2.4.1.3049-13; 

- вести ежедневный строгий учет заболевших детей и детей, находящихся на свободном 

посещении учреждения; 

- осуществлять прием детей в учреждение после периода свободного посещения (от 1 

дня) строго при наличии медицинской справки; 

- перед началом утренней смены осуществлять обработку групповых помещений 

посредством бактерицидных ламп; 

- по окончанию вечерней смены осуществлять проветривание помещений.  

6. Младшим воспитателям групп:  

- строго соблюдать график проведения влажной уборки помещений; 

- ежедневно по окончании приёма детей проводить дезинфекцию приемной (скамейки, 

дверные ручки, дверцы шкафчиков); 



- регулярно проводить профилактическую дезинфекцию в групповых помещениях в 

соответствии с правилами СанПин и инструкцией по применению дезинфицирующих 

средств; 

- соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений в течении 

всего дня в соответствии с графиком проветривания помещений 

7. Ответственным за соблюдение сан-эпид режима в учреждении Романовой Р.П. (ул. 

Жуковского, д. 18) и Диевской О.В. (ул. Гарнизон Томицы, д. 16): 

- обеспечить и контролировать наличие и использование дезинфицирующих средств 

при обработке поверхностей в соответствии с инструкцией по работе с 

дезинфицирующими средствами, использование масок, соблюдение правил личной 

гигиены, проведение химиопрофилактики в очагах 

- обеспечить проведение ежедневного мониторинга посещаемости, заболеваемости 

ОРВИ и гриппом среди воспитанников 

8. Даниловой И.П., заместителю заведующего по АХР: 

- осуществлять контроль температурного режима в группах; 

- обеспечить своевременное направление информации о заболеваемости и свободном 

посещении (сканированный документ, заверенный печатью и подписью 

руководителя) в управление образования согласно предложенным формам на 

электронный адрес Хаяйнен С.А. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой и возложить на  

- Данилову И.П., заместителя заведующего по АХР 

- Диевскую О.В., старшего воспитателя 

- Павлову С.В., старшего воспитателя 

- Романову Р.П., калькулятора 

. 

 

 

Заведующий  МДОУ «Детский сад № 22»        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________  

МДОУ «Детский сад № 22» - приказы по основной деятельности  



С приказом от 18.03.2020 № 81 ознакомлены: 

Романова Р.П. ______________________  Данилова И.П. __________________  

Павлова С.В. _______________________  Солодкая М.С. __________________  

Шершень Н.И. ______________________  Зуева О.И.______________________  

Беспалова Т.Ю. _____________________  Магомедова Х.Г. ________________  

Акимова О.В. ______________________  Левинская А.Л. _________________  

Шпилевая Е.Н. _____________________  Малетина О.В. __________________  

Рагимова А.Н. ______________________  Осолодкина З.Г. _________________  

Изотова Е.П.  _______________________  Щепина О.С. ___________________  

Хеннион Л.Е. _______________________  Стафеева Т.В. ___________________  

Степанова С.П. _____________________  Виноградова О.Г. _______________  

Терентьев М.Н. _____________________  Леоненко В.В. __________________  

Карвецкая М.Е. _____________________   Тушина И.М. ___________________  

Тумаш Н.И. ________________________  Быстрицкая Т.Л. ________________  

Плотникова Г.Л. ____________________  Легун М.В.  ____________________  

Уткина Т.И. ________________________  Гурман Н.Г. ____________________  

Буняева Н.В. _______________________  Аверкиева М.Н. _________________  

Масловская О.В.  ___________________  Ильяшенко Т.С. _________________  

Кунай Н.М. ________________________  Сенчукова Е.А. _________________   

Рослякова А.Л.  _____________________  Хакимов С.Р. ___________________  

Гусева А.С. ________________________  Горячев Б.Б. ____________________   

 __________________________________    _______________________________  



С приказом от 18.03.2020 № 81 ознакомлены: 

Диевская О.В.  ________________________  Богданова А.Л. ___________________  

Свидрицкая Л.А.  _____________________  Поздеева Л.А. ____________________  

Паршукова Е.Л.  ______________________  Филатова А.С. ___________________  

Киселева А.А.  ________________________  Пилия Н.В. ______________________  

Жданова О.С.  ________________________  Козлов А.С. _____________________  

Анисимов П.И.  _______________________  Мяндин Е.Ф.  ____________________  

Лутохин В.И.  ________________________  



 


